
 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 3  0733907132   0733907085     P.Iva 00242710432 

PEC: comune.cessapalombo.mc@legalmail.it 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO (MC) Via Mazzini, 3 – 62020 Cessapalombo (MC) tel. 0733/907132 
Pag. 1/2 

Oggetto: INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE E SISTEMAZIONE DEL NUCLEO 
STORICO DI VALLE (FONDO PROGETTAZIONE L. 160/2019 - D.M. 10/06/2022). 
SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA 

CUP: C53B22000000001 CIG: 93776200D6 RUP: Ing. Michele Colocci 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE AI SENSI 
DELL'ART. 32 COMMA 7 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Premesso che: 

 con Determina a firma del Responsabile dell’Area Tecnica n. 63 (R.G. 160) del 02/09/2022, si 
aggiudicava l’appalto in oggetto, salvo verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, all’Arch. 
Antonio DI TANNA - C.F. DTNNTN71C04H501I con studio ad Isernia, via Umbria Centro 
Commercio & Affari e iscritto all’Ordine degli Architetti della provincia di Isernia al n. 157, 
l’esecuzione dei servizi di ingegneria e architettura in oggetto a seguito del ribasso offerto del 
2,10% (due/10 per cento) sull’importo a base di gara, per un importo netto pari ad € 102.960,20 
inclusi contributi previdenziali e assistenziali al 4% pari ad € 3.960,01 ed oltre IVA di legge al 
22% pari ad € 22.651,24 per un importo complessivo pari ad € 125.611,44; 

 detta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace all’esito positivo della verifica dei requisiti 
generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 si sono avviate le verifiche del possesso dei requisiti generali previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i, in base alla normativa suindicata sono stati disposti, con esito positivo, gli 
accertamenti in ordine alla sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di gara, mediante la 
seguente documentazione acquisita agli atti di questo ufficio:  
• Regolarità contributiva rilasciata da INARCASSA;  
• Certificati Casellario Giudiziale;  
• Certificati Anagrafe Sanzioni Amm.ve; 
• Certificati Carichi Pendenti; 
• Verifica regolarità fiscale;  
• Annotazioni riservate ANAC; 

 si è proceduto altresì a verificare in capo al soggetto aggiudicatario il possesso dei requisiti di 
ordine tecnico-organizzativo ed economico-finanziario e di idoneità tecnico professionale 
prescritti nella lettera d’invito; 

Preso atto che tutte le suddette verifiche hanno dato esito positivo; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
s
s
a
p
a
l
o
m
b
o
,
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
5
3
6
4
 
d
e
l
 
1
5
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o



COMUNE DI CESSAPALOMBO (MC) Via Mazzini, 3 – 62020 Cessapalombo (MC) tel. 0733/907132 
Pag. 2/2 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare l'art. 32 che disciplina le fasi delle procedure di 
affidamento;  
Visto l'art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016 che prevede che l'aggiudicazione diventi efficace dopo 
la verifica positiva del possesso dei requisiti autocertificati in sede di gara;  
Rilevato che, dalla verifica della documentazione acquisita, non sono emersi rilievi ostativi, 
confermando il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dall'aggiudicatario;  

DICHIARA 

che in data 13/09/2022 ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
l'aggiudicazione dell'appalto in oggetto, disposta con Determina a firma del Responsabile dell’Area 
Tecnica n. 63 (R.G. 160) del 02/09/2022, si aggiudicava l’appalto in oggetto, salvo verifica dei 
requisiti dichiarati in sede di gara, nei confronti dell’Arch. Antonio DI TANNA - C.F. 
DTNNTN71C04H501I, è divenuta efficace; 

RENDE NOTO 

che gli atti sono depositati presso l'Ufficio Tecnico del Comune di Cessapalombo (MC) e che è 
possibile contattare il R.U.P. ing. Michele Colocci ai seguenti recapiti: tel. 0733/907132 e-mail 
ufficio.tecnico@comune.cessapalombo.mc.it. 

DISPONE 

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Cessapalombo. 

Cessapalombo, 15/09/2022 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Michele Colocci ** 
** Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
s
s
a
p
a
l
o
m
b
o
,
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
5
3
6
4
 
d
e
l
 
1
5
-
0
9
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o

mailto:ufficio.tecnico@comune.cessapalombo.mc.it

